
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.08.2020                                                                                                  №  274 

пгт Лебяжье 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

Лебяжского района от 19.09.2017 № 429 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в 

Лебяжском районе» на 2018-2022 годы» 

 
В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района  

от 12.09.2013 года № 339  «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Лебяжского района» администрация 

Лебяжского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  изменения в муниципальную программу «Развитие культуры 

и туризма в Лебяжском районе» на 2018-2022 годы», утверждѐнную  

постановлением администрации Лебяжского района от 19.09.2017 № 429 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в 

Лебяжском районе» на 2018-2022 годы», согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления по культуре, физкультуре и делам молодѐжи 

Ветошкину С.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 
Глава Лебяжского района                 А.С. Дѐмшин                                                  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Развитие культуры и туризма  

 Лебяжского района» на 2018-2022 годы 

 

1. В паспорте муниципальной программы  раздел «Объемы ассигнований 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы ассигнований 

муниципальной программы 

Общий объем ассигнований муниципальной программы 

составит  –  128 460424,94 рубля          

в том числе:   

за счет федерального  бюджета –  0 рублей;                                       

за счет средств областного бюджета –  65 515 149,62 

рубля;              

за счет местного бюджета – 62 945275,32 рубля.»                

  

 

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: абзац первый  

изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования  муниципальной 

программы составит:  – 128 460424,94 рубля          

в том числе:   

за счет федерального  бюджета –  0 рублей;                                       

за счет средств областного бюджета –  65 515 149,62 рублей;              

за счет местного бюджета – – 62 945275,32 рублей».                    

3. Приложение  № 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 

средств районного бюджета» к муниципальной программе изложить в новой редакции, 

согласно приложению. 

          4. Приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»  к 

муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению. 

___________________

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

от  04.08.2020  № 274 
  



                      Приложение 

                       Приложение  № 3 

                       к муниципальной программе 

                                                                                                       

Расходы на реализацию муниципальной программы 

за счет средств районного бюджета 
№ Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Расходы (рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Итого 

1 муниципальная 

программа  

«Развитие культуры и 

туризма  Лебяжского 

района» на 2018-2022 

годы 

Всего 12 607 934,32 12 759 758,00 13546021,00 12047781,00 11983781,00 62 945275,32 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

4 802 378,67 6 235 984,40 6 094 995,00 5794995,00 5794995,00 28 723 348,07 

Соисполнитель 

МКУ ЦКС 

4 329 236,21 3 833 294,47 4437693,00 3287453,00 3223453,00 19 111129,68 

Соисполнитель 

МКУ Лебяжская 

МЦБС 

2 110 065,13 1 758 758,81 2 286186,00 2 286 186,00 2 286 186,00 10 727 216,94 

Соисполнитель 

МКОУ ДОД 

Лебяжская ДШИ 

920 779,47 603 250,00 350 000,00 350000,00 350000,00 2 574 029,47 

Соисполнитель 

МКУ ЛКМ 

445474,84 328 470,32 377 147,00 329147,00 329147,00 1 809 386,16 

1.1. Мероприятие Развитие современного 

туристического 

комплекса 

всего   436834,28 506 000,00 654960,00 654960,00 654960,00 2 907 714,28 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ ЦКС 

436834,28 506 000,00 654960,00 654960,00 654960,00 2 907 714,28 

1.2 Мероприятие Развитие и поддержка 

культурно-досуговой, 

концертной деятельности 

и народного творчества в 

Лебяжском районе  

всего   3892401,93 3 327 294,47 3 782733,00 2 632 493,00 2568493,00 16 203415,40 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ ЦКС 

3892401,93 3 327 294,47 3 782733,00 2632493,00 2568493,00 16 203415,40 

1.2.1. Мероприятие Ремонт зрительного зала, 

входной группы с 

всего   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



установкой пандуса, 

косметический ремонт 

цоколя и отмостки  Дома 

культуры, ул. 

Комсомольская, д.4, пгт 

Лебяжье 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ ЦКС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ ЦКС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. Мероприятие Модернизация  

материально-

технической базы 

районного Дома 

культуры пгт Лебяжье  

всего   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ ЦКС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Мероприятие Организация 

библиотечно-

информационного 

обслуживания населения 

Лебяжского района 

всего   2 110 065,13 1 758 288,81 2 286021,00 2 286 186,00 2 286 186,00 10 726 746,94 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ Лебяжская 

МЦБС 

2110065,13 1 758 288,81 2 286021,00 2286186,00 2286186,00 10 726 746,94 

1.3.1. Мероприятие   Субсидия на поддержку 

отрасли культуры - 

комплектование 

книжных фондов 

муниципальных 

общедоступных 

библиотек 

всего   0,00 470,00 0,00 0,00 0,00 470,00 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ Лебяжская 

МЦБС 

0,00 470,00 0,00 0,00 0,00 470,00 

1.3.2. Мероприятие  Субсидия на поддержку 

отрасли культуры – 

подключение библиотек 

к информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» и 

развитие библиотечного 

дела с учетом задачи 

расширения 

информационных 

технологий и оцифровки 

всего   0,00 0,00 165,00 0,00 0,00 165,00 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ Лебяжская 

МЦБС 0,00 0,00 165,00 0,00 0,00 165,00 

1.4. Мероприятие 

 

организация 

дополнительного 

всего   920779,47 603 250,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 2 574 029,47 



образования детей в 

детской школе искусств  

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МБУ ДО 

Лебяжская ДШИ 

920779,47 603 250,00 350000,00 350000,00 350000,00 2 574 029,47 

1.5 Мероприятие 

 

Организация  музейного 

дела в Лебяжском районе  

всего   445474,84 328 470,32 377 147,00 329 147,00 329 147,00 1 809 386,16 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ ЛКМ 

445474,84 328 470,32 377 147,00 329147,00 329147,00 1 809 386,16 

1.6 Мероприятие 

 

Организация и ведение 

бухгалтерского учѐта в 

учреждениях культуры 

Лебяжского 

муниципального района  

всего   803354,30 1 169 601,91 1 068 024,00 1068024,00 1068024,00 5 177 028,21 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

803354,30 1 169 601,91 1 068 024,00 1 068 024,00 1 068 024,00 5 177 028,21 

Соисполнитель  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7. Мероприятие  Организация 

хозяйственного 

обслуживания   

учреждений культуры 

всего   3999024,37 5 066 382,49 5 026 971,00 4726971,00 4726971,00 23 546 319,86 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

3999024,37 5 066 382,49 5026971,00 4726971,00 4726971,00 23 546 319,86 

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         Приложение № 4  

                         к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 
№ Статус Наименование 

муниципальной программы 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Итого 

1. муниципальная 

программа 

«Развитие культуры и 

туризма в Лебяжского 

района» на 2018-2022 годы 

всего 23 813 047,03 26 951 249,91 28071336,00 24809396,00 24815396,00 128 460424,94 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
11205112,71 14 191 491,91 14 525 315,00 12 761 615,00 12831615,00 65 515 149,62 

местный бюджет 12607934,32 12 759 758,00 13 546021,00 12047781,00 11983781,00 62 945275,32 

1.1. Мероприятие Развитие современного 

туристического комплекса 

всего 469245,76 506 000,00 654 960,00 654960,00 654960,00 2 940 125,76 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
32 411,48 0,00 0,00 0,00 0,00 32 411,48 

местный бюджет 436 834,28 506 000,00 654 960,00 654960,00 654960,00 2 907 714,28 

1.2. Мероприятие Развитие и поддержка 

культурно-досуговой, 

концертной деятельности и 

народного творчества в 

Лебяжском районе 

всего 8 010 725,38 9 317 075,55 9 744021,00 7 560 037,00 7 553 827,00 42 185685,93 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
4118323,45 5 989 781,08 5 961 288,00 4927544,00 4985334,00 25982270,53 

местный бюджет 3 892 401,93 3 327 294,47 3 782733,00 2632493,00 2568493,00 16 203415,40 

1.2.1. Мероприятие Ремонт зрительного зала, 

входной группы с 

установкой пандуса, 

косметический ремонт 

цоколя и отмостки  Дома 

всего 1 327 498,57 0,00 0,00 0,00 0,00 1 327 498,57 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
1 327 498,57 0,00 0,00 0,00 0,00 1 327 498,57 



культуры, ул. 

Комсомольская, д.4, пгт 

Лебяжье 

местный бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. Мероприятие Модернизация  

материально-технической 

базы районного Дома 

культуры пгт Лебяжье 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Мероприятие Организация библиотечно-

информационного 

обслуживания населения 

Лебяжского района 

всего 5074136,18 6 089 180,41 5 441 872,00 4831209,00 4836859,00 26273256,59 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
2964071,05 4 330,891,60 3 155851,00 2545023,00 2550673,00 15 546509,65 

местный бюджет 2110065,13 1 758 288,81 2 286021,00 2286186,00 2286186,00 10 726 746,94 

1.3.1. Мероприятие  Субсидия на поддержку 

отрасли культуры - 

комплектование книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библиотек 

всего 25 700,00 9 390,00 0,00 0,00 0,00 35 090,00 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
25 700,00 8 920,00 0,00 0,00 0,00 34 620,00 

местный бюджет 0,00 470,00 0,00 0,00 0,00 470,00 

1.3.2. Мероприятие  Субсидия на поддержку 

отрасли культуры – 

подключение библиотек к 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» и развитие 

библиотечного дела с 

учетом задачи расширения 

информационных 

технологий и оцифровки 

всего 0,00 0,00 16 465,00 0,00 0,00 16 465,00 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
0,00 0,00 16300,00 0,00 0,00 16300,00 

местный бюджет 

0,00 0,00 165,00 0,00 0,00 165,00 

1.4. Мероприятие Организация всего 2 254 479,16 2 484 591,00 2 097 067,00 2101067,00 2107067,00 11 044 271,16 



дополнительного 

образования детей в 

детской школе искусств 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
1 333 699,69 1 881 341,00 1 747 067,00 1751067,00 1757067,00 8 470 241,69 

местный бюджет 920 779,47 603 250,00 350 000,00 350000,00 350000,00 2 574 029,47 

1.5. Мероприятие Организация музейного 

дела в Лебяжском районе 

всего 808137,57 997 428,55,00 971 319,00 816491,00 817051,00 4 410 427,12 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
362 662,73 668 958,23 594 172,00 487 344,00 487 904,00 2 601 040,96 

местный бюджет 445 474,84 328 470,32 377 147,00 329147,00 329147,00 1 809 386,16 

1.6. Мероприятие Организация и ведение 

бухгалтерского учѐта в 

учреждениях культуры 

Лебяжского 

муниципального района 

всего 934 457,51 1 206 901,91 1 068 024,00 1068024,00 1068024,00 5 345 431,42 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
131 103,21 37 300,00 0,00 0,00 0,00 168 403,21 

   местный бюджет 803354,30 1 169 601,91 1 068 024,00 1068024,00 1068024,00 5  177 028,21 

1.7. Мероприятие  Организация 

хозяйственного 

обслуживания   учреждений 

культуры 

всего  4 908 666,90 6 340 682,49 8 077 608,00 7777608,00 7777608,00 34 882 173,39 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
909642,53 1 274 300,00 3 050 637,00 3 050 637,00 3050637,00 11 335 853,53 

местный бюджет 3 999 024,37 5 066 382,49 5026971,00 4726971,00 4726971,00 23 546 319,86 

____________________ 


